
Regeling adviescommissie Platform Toegankelijk Westerkwartier 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Westerkwartier; 

  

Gelezen het voorstel d.d. 7 februari 2023; 

  

Gelet op het bepaalde in het artikel 84 van de Gemeentewet; 

  

B E S L U I T 

vast te stellen de volgende Regeling adviescommissie Platform Toegankelijk Westerkwartier . 

  

HOOFDSTUK I Algemene bepalingen 

Artikel 1   
Voor de toepassing van deze regeling wordt verstaan onder: 

raad : de gemeenteraad van Westerkwartier; 

het college : het college van burgemeester en wethouders van Westerkwartier; 

burgemeester : de burgemeester van Westerkwartier; 

Platform: het Platform Toegankelijk Westerkwartier. 

HOOFDSTUK II Samenstelling 

Artikel 2   
1. Het platform is een onafhankelijke groep vrijwilligers die gevraagd en ongevraagd advies geeft 

aan de gemeente Westerkwartier. 

2. Het platform heeft vijf permanente leden in het centrale platform. 

3. Leden van de raad, leden van het college, de burgemeester en ambtenaren van de gemeente 

Westerkwartier kunnen geen lid zijn het Platform. 

4. Een lid van het Platform moet tenminste 18 jaar oud zijn en ingezetene van de gemeente Wester- 

kwartier. 

Artikel 3   
1. De leden van het platform worden voor een periode van vier jaar benoemd. 

2. Voor het werven van leden is het platform zelf verantwoordelijk. Indien nodig kan de gemeente 

ondersteuning bieden binnen de mogelijkheden die zij heeft. 

3. Wie ter vervulling van een buitentijds opengevallen plaats tot lid wordt benoemd, treedt af op 

het tijdstip waarop degene moest aftreden, in wiens plaats hij is benoemd. 

Artikel 4   
1. Voorzitter, vice-voorzitter en secretaris van het platform worden door en vanuit de leden van het 

platform voorgedragen en benoemd. 

2. Het college wijst een ambtenaar (alsmede diens plaatsvervanger) voor de technische ondersteuning 

van een commissie aan. Deze ambtenaar kan in overleg met het platform en na goedkeuring door 

het college bepaalde werkzaamheden uitvoeren. 

3. De aangewezen ambtenaar kan aan de besprekingen deelnemen. 

Artikel 5   
1. Het platform ziet toe op het Huishoudelijk Reglement Platform Toegankelijk Westerkwartier. 

2. Het huishoudelijk reglement is onderdeel van deze regeling. 

3. Wijzigingen van het huishoudelijk reglement kunnen pas worden ingevoerd na goedkeuring van 

het platform en het college. 

Artikel 6 Subsidie 
Het platform ontvang jaarlijks een subsidiebijdrage zoals vastgesteld in de gemeentebegroting. 

HOOFDSTUK III Taak en bevoegdheden 

Artikel 7   
In het Platform Toegankelijk Westerkwartier komen onderwerpen aan de orde betreffende toegankelijk- 

heid (VN – verdrag Handicap en inclusiebeleid) en daaraan gerelateerde zaken. 

Nr. 339314 

GEMEENTEBLAD 2 augustus 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Westerkwartier 

Gemeenteblad 2023 nr. 339314 2 augustus 2023 1 



1. Het Platform adviseert het college in ieder geval over het gemeentelijk beleid inzake inclusieagenda 

en het VN – verdrag Handicap. 

2. De plannen etc. worden in het voortraject met het platform besproken c.q. door het platform geï- 

nitieerd. 

3. Het platform adviseert niet over individuele aanvragen. Deze advisering is voorbehouden aan de 

consulenten van de gemeente Westerkwartier. Wel kan gesproken worden over de algemene 

beleidslijnen inzake het VN – verdrag Handicap. 

Artikel 8   
Besluiten omtrent de in artikel 7 bedoelde onderwerpen worden door het college niet genomen dan 

nadat het platform in gelegenheid is gesteld haar gevoelens over de conceptbesluiten, respectievelijk 

voorstellen kenbaar te maken. 

Artikel 9 communicatie 
1. In vervolg op artikel 8 geldt als regel dat binnen twee weken (schriftelijk) contact dient te zijn 

tussen de door het college aangewezen ambtenaar en het platform. 

2. Indien ten aanzien van een advies geen eenstemmigheid bestaat moet dit in het advies tot uitdruk- 

king worden gebracht. 

3. Alle van het platform uitgaande stukken worden door de voorzitter en de secretaris ondertekend. 

4. De collegebesluiten, die naar aanleiding van adviezen van het platform worden genomen, worden 

aan de secretaris van het platform medegedeeld. 

HOOFDSTUK IV   

Artikel 10   
1. Het platform stelt jaarlijks een plan op waarin zij een overzicht geeft van de voorgenomen activi- 

teiten voor het komende jaar. 

2. Jaarlijks voor 1 juni dient een commissie een verslag van haar werkzaamheden over het afgelopen 

kalenderjaar bij het college in. 

3. Het verslag zoals bedoeld in het vorige lid is een evaluatie van de werkzaamheden over het 

voorgaande jaar en wordt ter kennis name aan het college gebracht. 

HOOFDSTUK V Slotbepalingen 

Artikel 11   
In de gevallen waarin deze regeling niet voorziet, beslist het college, na het platform gehoord te hebben. 

Artikel 12   
1. Deze regeling kan worden aangehaald als "Regeling adviescommissie Platform Toegankelijk 

Westerkwartier". 

2. De regeling treedt in werking op de eerste dag na de bekendmaking ervan. 

Gemeenteblad 2023 nr. 339314 2 augustus 2023 2 


